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Příloha č. 1 

Soupis exponátů ke smlouvě o výpůjčce č.j. MuzNJ/00142/2017 
 

CELEK I. – CIVILNÍ POKRÝVKY HLAVY 19. STOLETÍ 

1. 

369/69 

Cylindr pánský z 2. poloviny 19. století 

černá plsť, široká ripsová stuha, kokarda 

 
pojistná cena 20.000,- Kč 

 

2. 

NJ 777/83 

Cylindr – claque pánský, konec 19. století 

černá plsť, kovový sklápěcí mechanismus 

 
pojistná cena 10.000,- Kč 

 

3. 

S 60 

Cylindr pánský s šedou ripsovou stuhou a sponou, kolem roku 1830 

šedý plstěný, stříška širší, okraj ohrnutý, neobšitý, stuha ripsová se sponou, podšívka z růžového saténu, potní pásek ze 

světlohnědé kůže, výrobce JOH.HÜCKEL, Nový Jičín, fazona z r. 1830 
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pojistná cena 20.000,- Kč 

 

4. 

S 1450 

Čepec dámský háčkovaný, 2. polovina 19. století 

Krajka, zlatá výšivka 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

5. 

452/69 

Klobouk dámský z přírodního lýka, 70. léta 19. století 

Sláma, slaměná aplikace 

 
pojistná cena 25.000,- Kč 

 

6. 

S 1635 

Čepec – kapot dámský, konec 19. století 
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Černá krajka, hedvábná stuha, aplikace 

pojistná cena 15.000,- Kč 

 

7. 

NJ 216/69 

Kapot dámský černá, 90. léta 19. století 

 krajka 

 
pojistná cena: 15.000,- Kč 

 

8. 

NJ 227/2002 

Čepec – kapižon dámský, 2. polovina 19. století 

Vatovaný, výšivka, stuhy 

 
pojistná cena 20.000,- Kč 

 

9. 

NJ 778/2001 
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Čepec dámský měšťanský, polovina 19. století 

Krajka, dracounová výšivka 

 
pojistná cena 20.000,- Kč 

 

10. 

S 41 

Buřinka pánská, počátek 20. století 

černá plsť, černá ripsová stuha po obvodu 

 
pojistná cena 5.000,- Kč 

 

CELEK II. – VOJENSKÉ POKRÝVKY HLAVY  

 

11. 

S 1278 

Čepice papacha Československého vojska na Rusi, kolem roku 1919 

Vlna, odznak 

 
pojistná cena 30.000,- Kč 
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12. 

NJ 585/2003 

Čepice M 1908 pro důstojníky armádních jízdních pluků 

plsť, kovové knoflíky 

 
pojistná cena: 7.000,- Kč 

 

13. 

NJ 883/2001 

Přilba M 1942 v zimní úpravě, určená pro jednotky Wehrmachtu a Zbraní SS, 1942 – 1945  

Ocel, kožený podbradník 

 
pojistná hodnota: 30.000,- Kč 

 

14. 

NJ 1/94 

Přilba vzor Tommy MK II z Velké Británie používaná na různých bojištích 2. světové války, 1939 – 1945  

Zelená ocel, kožené a textilní vnitřní partie 
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pojistná cena 15.000,- Kč 

 

15. 

NJ 325/2001 

Přilba vojenská M 1935, původně německý model, kořistní se znaky ČSR symbolizující příslušnost do výstroje 

československých povstalců, 1945 

Šedá ocelová, státní symboly ČSR, kožený podbradník 

 
pojistná cena 25.000,- Kč 

 

16. 

NJ 993/2001 

Přilba vojenská M 1940 „Rudé armády“, 1940 – 1945  

Zelená ocelová, kožený podbradník 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

17. 

893/70 

Čepice vojenská Československého vojska na Rusi, kolem roku 1919 

Pískově žluté plátno, kšilt 



7 
 

 
pojistná cena 25.000,- Kč 

 

18. 

NJ 960/83 

Vojenská čepice – lodička, 20. – 30 léta 20. století 

hnědá textilie, červená výložka 

 
pojistná cena 5.000,- Kč 

 

19. 

S-1118, NJ 

Képi podporučíka francouzské cizinecké legie, 1914 – 1918 

Plsť, armádní výšivky a aplikace, znak francouzské legie, štítek 

 
pojistná cena 25.000,- Kč 

 

20. 

Fr 2107 

Přilba M 1850/1905, určená pro důstojníky armádního pluku dragounů c. a k. armády, počátek 20. století 
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Kůže, kov, podbradník, znak Rakouska-Uherska 

 
pojistná cena 45.000,- Kč 

 

21. 

Fr 2104 

Čepice „tschapka“ M 1910, určená pro důstojníky 1. zeměbraneckého pluku hulánů c. a k. armády, počátek 20. století 

Kůže, kov, podbradník, kovové řetízka, znak Rakouska-Uherska 

 
pojistná cena 45.000,- Kč 

 

 

CELEK III. – POKRÝVKY HLAVY SLUŽEBNICTVA ŠLECHTICKÝCH RODŮ 

22. 

1213/74 

Klobouk dvourohý sloužícího knížete Metternich-Winneburga, z období let 1859-1918 

černá plsť, pštrosí peří, dracounové porty po obvodu, bulionové třásně, erbovní knoflík 

 
pojistná cena 40.000,- Kč 
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23. 

1231/74 

Klobouk dvourohý sloužícího hrabat Waldstein-Wartenbergů, 2. polovina 19. století 

černá plsť, pštrosí peří po obvodu, zlaté dracounové porty, erbovní knoflík, odznak 

 
pojistná cena 40.000,- Kč 

 

24. 

S-1078, NJ 1317/74 

Klobouk dvourohý sloužícího hrabat Harrachů ze 2. poloviny 19. století 

plsť, stříbrná dracounová porta, stříbrný erbovní knoflík 

 
pojistná cena: 50.000,- Kč 

 

25. 

S-1094, NJ 1148/74 

Klobouk třírohý sloužícího knížat Auerspergů z druhé poloviny 19. století 

 
pojistná cena: 50.000,- Kč 
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26. 

NJ 1099/70 

Klobouk dvourohý uniformní pro úředníky státní správy, Rakousko-Uhersko, počátek 20. století 

plsť, černá porta po obvodu, peří, bulionové šňůry, knoflík s malým státním znakem R-U 

 
pojistná cena: 20.000,- Kč 

 

27. 

1214/74 

Klobouk dvourohý osobního lovčího knížat Lobkoviců, 2. polovina 19. století 

Černá plsť, dracounová porta po obvodu, erbovní knoflík, kohoutí bílo-zelené peří 

 
pojistná cena 45.000,- Kč 

 

 

CELEK IV. – CÍRKEVNÍ POKRÝVKY HLAVY 

28. 

S 169 

Klobouk pražského arcibiskupa, 1. třetina 20. století 

černá plsť, dlouhý vlas, purpurově červené kroucené šňůry 
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pojistná cena 25.000,- Kč 

 

29. 

S 294 

Klobouk pražského arcibiskupa Lva Skrbenského z Hříště (1863 – 1938) z let 1900 – 1916  

černá plsť, kroucené šňůry, zelené střapce 

 
pojistná cena 35.000,- Kč 

 

30. 

S 162 

Mužská pokrývka hlavy židovského rabína nebo kantora užívaná průběhu celého liturgického roku, počátek 20. století 

Černá plsť, střapce 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

31. 

S 161 

Mužská pokrývka hlavy židovského rabína nebo kantora užívaná o Vysokých svátcích, počátek 20. století 
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pojistná cena 10.000,- Kč 

 

32. 

S 167 

Kvadrátek pánský kněžský (kardinálský), 1. třetina 20. století 

purpurověčervený, hedvábný, střapce v horní partii 

 
pojistná cena 20.000,- Kč 

 

33. 

NJ 561/2001 

Kvadrátek pánský kněžský, 1. třetina 20. století 

černý, výztuha 

 
pojistná cena 10.000,- Kč 

 

34. 

S 166 

Kvadrátek pánský kněžský premonstrátský, 1. třetina 20. století 
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bílý, výztuha 

 
pojistná cena 10.000,- Kč 

 

35. 

114/69 

Klobouk kočího kardinála a pražského arcibiskupa Lva Skrbenského z Hříště (1863 – 1938)  

z let 1900 – 1916 

černá plsť, stříbrná dracounová porta po obvodu, terčík, erbovní knoflík 

 
pojistná cena 40.000,- Kč 

 

 

CELEK V. – ETNOGRAFICKÉ POKRÝVKY HLAVY Z EVROPY 

36. 

S 1532 

Čepeček křestní, dětský, 19. století 

Krumplovaný, vyšívaný dracoun 

 
pojistná cena 20.000,- Kč 
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37. 

S 97 

Klobouk mužský z Kravařska, 1. třetina 20. století 

černá plsť, třírohý 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

38. 

S 236 

Klobouk pánský krojový z Valašska, 30. léta 20. století 

černá plsť, červená stuha s barevnou výšivkou po obvodu, aplikace 

 
pojistná cena 10.000,- Kč 

 

39. 

NJ 197/69 

Klobouk pánský svatební z Tyrolska, počátek 20. století 

černá plsť, krajkové stuhy 
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pojistná cena 20.000,- Kč 

 

40. – 44. 

bez i.č. 

Klobouky z přírodních materiálů zhotovených jako repliky 

2015  

pojistná cena: 2.000,- Kč 

 

 

CELEK VI. – ETNOGRAFICKÉ POKRÝVKY HLAVY Z ASIE 

45. 

S 227 

Čapka mongolská, polovina 20. století 

bílá hedvábná textilie, černá plsť, vlna 

 
pojistná cena 5.000,- Kč 

 

46. 

S 1603 

Čapka mongolská, počátek 21. století 

plsť, kožešina, vlněné střapce 

 
pojistná cena 5.000,- Kč 

 

47. 

S 1604 

Čapka mongolská, počátek 21. století 

kůže, kožešina, výšivka 
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pojistná cena 5.000,- Kč 

 

48. 

bez i. č. 

Klobouk slaměný z Číny, konec 20. století 

sláma 

 
pojistná cena 5.000,- Kč 

 

49. 

S 1564 

Klobouček pánský svatební z Indonésie, 90. léta 20. století  

Plátno se žluto-hnědo-černým vzorem - vosková technika, vyztužená 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

50. 

S 1565 

Čelenka dámská svatební z Indonésie, 90. léta 20. století  
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Zelená bavlna vyšívaná stříbrnou nití 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

51. 

NJ 118/98 

Fez pánský, polovina 20. století 

Červená plsť, jemná výšivka 

 
pojistná cena 8.000,- Kč 

 

52. 

NJ 310/69, S-388 

Fez pánský turecký 

pojistná cena: 5.000,- Kč 

 

53. 

NJ 16/2002 

Fez pánský turecký 

pojistná cena: 5.000,- Kč 

 

54. 

NJ 124/69 

Fez pánský turecký 

pojistná cena: 5.000,- Kč 

 

55. 

NJ 303/69, S-389 



18 
 

Fez pánský turecký 

pojistná cena: 5.000,- Kč 

 

56. 

1506/77 

Čepec pánský z Uzbekistánu, polovina 20. století 

Černá plsť, drobná bílá výšivka 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

57. 

bez i. č. 

Klobouk slaměný z jihovýchodní Asie, konec 20. století 

sláma 

 
pojistná cena 3.000,- Kč 

 

 

CELEK VII. – POKRÝVKY HLAVY Z AMERICKÉHO KONTINENTU 

58. 

NJ 271/69 

Klobouk pánský krojový z Bolívie, 1. třetina 20. století 

Hnědá plsť, hedvábná stuha 



19 
 

 
pojistná cena 20.000,- Kč 

 

59. 

S 472 

Klobouk pánský cowboyský z USA, 1. polovina 20. století 

Hnědá plsť, kožená stuha s přezkou po obvodu 

 
pojistná cena 25.000,- Kč 

 

60. 

Klobouk černého sluhy z jihu USA, počátek 20. století 

sláma 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

61. 

S 224 

Sombrero pánské určené jako součást mexického kroje, 1. třetina 20. století 

hnědá plsť, barevná výšivka 
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pojistná cena 20.000,- Kč 

 

 

CELEK VIII. – PODIVUHODNÉ POKRÝVKY HLAVY 

62. 

S 1456 

Čapka divadelní herce Vlastimila Harapese, 2. polovina 20. století 

plsť, kovové doplňky, žíně 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

63. 

S 35 

Buřinka pánská filatelistického spolku v Praze, 1. třetina 20. století 

plsť, poštovní známky 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

64. 
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NJ 372/69 

Klobouk pánský divadelní určený pro roli Kecala z Prodané nevěsty, počátek 20. století 

černá plsť, červená stuha, divadelní aplikace 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

65. 

NJ 163/77 

Přilba hasičská pro slavnostní příležitosti, 1919 – 1945 

Tvrzená kůže, kov, znak hasičů na čelní straně, kovový podbradník 

 
pojistná cena 25.000,- Kč 

 

66. 

NJ 952/70 

Přilba strážníka státní policie ČSR, 30. léta 20. století 

přilba plstěná, kovové doplňky – státní znak, podbradník 

 
pojistná cena 30.000,- Kč 
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67. 

NJ 957/70 

Přilba obecního strážníka ČSR, 30. léta 20. století 

přilba plstěná, kovové doplňky – státní znak, podbradník 

 
pojistná cena 30.000,- Kč 

 

 

68. 

NJ 246/95 

Přilba policejních jednotek SNB s ochranným štítem, 1989 

plast, molitan, bílá barva, státní znak ČSSR 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

 

CELEK IX. – DÁMSKÉ KLOBOUKY Z POČÁTKU 20. STOLETÍ 

69. 

S 1476 

Čepec dámský, 1. třetina 20. století 

Samet, květinové aplikace 
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pojistná cena 20.000,- Kč 

 

70. 

S 1474 

Čepec dámský slaměný, 20. léta 20. století 

Sláma, síťka, květinové aplikace 

 
pojistná cena 15.000,- Kč 

 

71. 

S 1477 

Čepec dámský, 1. třetina 20. století 

Černé umělé lýko, aplikace z peří 

 
pojistná cena 25.000,- Kč 

 

72. 

S 1379 

Čepice dámská koupací (lázeňská), 1. třetina 20. století 
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Černobílé hedvábí 

 
pojistná cena 20.000,- Kč 

 

73. 

S 1383 

Čepice dámská koupací (lázeňská), 1. třetina 20. století 

Černé hedvábí, květinové aplikace 

 
pojistná cena 20.000,- Kč 

 

74. 

S 1382 

Klobouk dámský s květinovou aplikací, po roce 1910 

černé umělé lýko, umělá aplikace s květinovým motivem 

 
pojistná cena 9.000,- Kč 

 

 

CELEK X. – KLOBOUKY MÓDNÍ NÁVRHÁŘKY PHILIPA TRACY A LUBY KREJČÍ 
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75. 

NJ 47/94 

Klobouk dámský módní návrhářky Luby Krejčí, 80. léta 20. století 

barvená bílá plsť s aplikacemi 

 
pojistná cena 25.000,- Kč 

 

76. 

56/94 

Klobouk dámský módní návrhářky Luby Krejčí, 80. léta 20. století 

Oranžová plsť 

 
pojistná cena 25.000,- Kč 

 

77. 

NJ 58/94 

Klobouk dámský módní návrhářky Luby Krejčí, 80. léta 20. století 

Bílá plsť, barvená, tvar motýla 
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pojistná cena 25.000,- Kč 

 

78. 

bez i.č. 

Klobouk z dílny londýnského módního návrháře Philipa Traecy, 2001 

plsť 

 
pojistná cena: 5.000,- Kč 

 

79. 

bez i.č. 

Klobouk z dílny londýnského módního návrháře Philipa Traecy, 2001 

plsť 

 
pojistná cena: 5.000,- Kč 

 

 

CELEK XI. – KLOBOUKY VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ 

80.  

S 308 

Klobouk prezidenta Tomáše Garrigue Masaryka  

Černá plsť, černá ripsová stuha 
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pojistná cena 500.000,- Kč 

 

 

81. 

S 309 

Klobouk prezidenta Edvarda Beneše 

Modrošedá plsť, černá ripsová stuha po obvodu 

 
pojistná hodnota 500.000,- Kč 

 

82. 

S 251 

Čepice vrchního velitele armády ČSSR Ludvíka Svobody 

Hnědá plsť, textilie, zlaté armádní doplňky, odznak ČSSR 

 
pojistná cena 100.000,- Kč 
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CELEK XII. – DÁMSKÉ POKRÝVKY HLAVY 1. POLOVINY 20. STOLETÍ 

 

83. 

S 1569 

Čepec dámský svatební, 30. léta 20. století 

Sametový, krémová barva, aplikace 

 
pojistná cena 25.000,- Kč 

 

84. 

S 1571 

Čepec dámský, 30. léta 20. století 

Černé hedvábí, aplikace 

 
pojistná cena 20.000,- Kč 

 

85. 

S 1321 

Čepec dámský, 30. léta 20. století 

Modrá plsť, aplikace 
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pojistná cena 10.000,- Kč 

 

86. 

S 1226 

Baret dámský, 40. léta 20. století 

Bordo plsť, tmavě modrá síťka 

 
pojistná cena 5.000,- Kč 

 

87. 

S 1555 

Čepec dámský, 30. léta 20. století 

Skladba plstěné a textilní aplikace ve tvaru peříček 

 
pojistná cena 10.000,- Kč 

 

88. 

NJ 188/2001 

Čepice bílá „labutěnka“ 
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Bílá labutěnka 

 
pojistná cena 10.000,- Kč 

 

89. 

S 1414 

Čepec dámský s kožešinou, 40. léta 20. století  

Kožešina 

 
pojistná cena 10.000,- Kč 

 

90. 

S 1618 

Klobouček dámský, 40. léta 20. století 

Plstěný, fialovo-černý, zdobeno plstěnou prořezávanou aplikací 

 
pojistná cena 8.000,- Kč 

 

91. 

S 1190 
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Lodička dámská, 50. léta 20. století 

černá plsť 

 
pojistná cena 5.000,- Kč 

 

 

92. 

NJ 313/2000 

Čepice koupací volánková, 1910 – 1930  

pojistná cena:  

 
pojistná cena: 10.000,- Kč 

 

93. 

S 1638 

Válec reklamní papírový firmy Bratří Böhmové, 30. léta 20. století 

Papír, reklamní tisk 

 
pojistná cena 5.000,- Kč 
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94. 

S 1637 

Válec reklamní papírový firmy Johann Hückel´s Söhne, 30. léta 20. století 

Papír, reklamní tisk 

 
pojistná cena 5.000,- Kč 

 

95. 

bez i.č. 

Krabice kožená na klobouky, 1. třetina 20. století 

kůže, kovové doplňky 

 
pojistná cena 8.000,- Kč 

 

96. 

S 1576/1 

Kloboučnický stroj určený k napařování polotovarů 

železo, měď 
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pojistná cena 25.000,- Kč 

 

97. 

bez i. č. 

Kloboučnická střela používaná při výrobě klobouků 

dřevěná střela 

 
pojistná cena 5.000,- Kč 

 

98. 

bez i.č. 

kloboučnické napařovací hlavy středové – 1 ks 

pojistná cena: 3.800,- Kč 

 

99. 

bez i.č. 

kloboučnické napařovací hlavy okraje – 1 ks 

pojistná cena: 4.000,- Kč 

 

100. 

bez i.č. 

kloboučnická židlička – 1 ks 

pojistná cena: 500,- Kč 
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101. 

bez i.č. 

napínák klobouků - 2 ks 

pojistná cena: 1.000,- Kč 

 

102. 

bez i.č. 

Klobouček dámský černý 

pojistná cena: 2.000,- Kč 

 

103. 

bez i.č. 

Klobouček dámský červený 

pojistná cena: 2.000,- Kč 

 

celková pojistná cena: 2.698.300,- Kč 


